Протокол № 12
заседания Правления саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства по содействию регламентации проектной деятельности (НПСРпроект)

г. Красноярск                                                                                                 16 августа 2012 года

Количество членов Правления – 15.
      Присутствуют – 8, в их числе: Валинецкий А.В., Воронин С.М., Лазарев Г.С., Лытнев В.И., Рощенко А.А., Сашко М.П., Соломатова О.П., Яцевич Б.А.

В работе заседания принимают участие: директор НПСРпроект Камина А.И., помощник директора НПСРпроект Изотова М.А., инженер-контролер НПСРпроект Чернышева Л.В.

Повестка:
1.Рассмотрение заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске в связи с намерением получить свидетельство о допуске к иным видам работ.
2.Рассмотрение рекомендации Дисциплинарной комиссии НПСРпроект о прекращении действия свидетельства о допуске.
3.Внесение изменений в План проверок деятельности членов НПСРпроект на период июль-сентябрь 2012г.
4.Утверждение Плана проверок деятельности членов НПСРпроект на период октябрь-декабрь 2012 года.
5.Довыборы членов Дисциплинарной комиссии НПСРпроект.

Председатель заседания – Сашко М.П. Секретарь заседания, ответственный за ведение протокола – Изотова М.А.

     1. По первому вопросу:
Слушали: Камина А.И. с предложением рассмотреть заявления о внесении изменений в свидетельства о допуске в связи с намерением получить свидетельство о допуске к иным видам работ от членов НПСРпроект – ООО «Красноярскгазпром нефтегазпроект» (заявление от 31.07.12г.), ООО «СпецСтройПроект» (заявление от 13.08.12г.).
                  Чернышеву Л.В. с информацией о том, что по результатам проверки представленных документов указанные организации соответствуют требованиям НПСРпроект к выдаче свидетельств о допуске на заявленные виды работ.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили:  1)Внести изменения (№ П-696-2012-246091092-175) в свидетельство о допуске, выданное Обществу с ограниченной ответственностью «Красноярскгазпром нефтегазпроект», в связи:
- с получением допуска к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии):
        1.Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:
1.2.Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта.
1.3.Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили:  2)Внести изменения (№ П-697-2012-2457059222-188) в свидетельство о допуске, выданное Обществу с ограниченной ответственностью «СпецСтройПроект», г.Норильск, в связи:
- с получением допуска к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства (кроме  объектов использования атомной энергии):
        1.Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:
  1.1.Работы по подготовке генерального плана земельного участка.
  1.2.Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта.
  1.3.Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения.
                      6.Работы по подготовке технологических решений:
                           6.1.Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов.
                          6.2.Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов.
                           6.3.Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов.
                      8.Работы по подготовке проектов организации строительства, сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации.
                      12.Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений.
                      13.Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).
- с получением права заключать договоры по осуществлению организации работ по подготовке проектной документации для особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии), стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) 5 000 000 (пять миллионов) рублей.

     2. По второму вопросу:
Слушали: Сашко М.П. с информацией о том, что Дисциплинарная комиссия НПСРпроект рекомендует (протокол № 9 от 16.08.12г.) Правлению НПСРпроект принять решение о прекращении действия свидетельства о допуске к работам (в полном объеме), выданного ООО «СтройЭнергоСети». Ранее действие указанного свидетельства о допуске было приостановлено, нарушения в срок не были устранены.
                    Валинецкого А.В. с предложением прекратить действие свидетельства о допуске к работам (в полном объеме). Других предложений не было.
                    Камина А.И. с информацией о том, что в соответствии с действующим законодательством Правлению НПСРпроект необходимо будет также принять решение об исключении ООО «СтройЭнергоСети» из членов НПСРпроект.
Голосовали: «за» - единогласно.
Решили:  1)Прекратить действие свидетельства  № П-462-2010-2460203275-151 (начало действия с 17.12.10г., приостановлено 14.06.12г. до устранения нарушений, но не более чем до 13.08.12г.) о допуске к работам (в полном объеме), выданного Обществу с ограниченной ответственностью «СтройЭнергоСети», в связи с неустранением выявленных нарушений, послуживших основанием для приостановления действия свидетельства о допуске.
                   2)Исключить из членов НПСРпроект Общество с ограниченной ответственностью «СтройЭнергоСети» (свидетельство о допуске № П-462-2010-2460203275-151, начало действия с 17.12.10г.) в связи с отсутствием у юридического лица свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ (ч.16 ст.55.8, ч.3 ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ).

     3. По третьему вопросу:
Слушали: Чернышеву Л.В. с предложением внести изменения в План проверок деятельности членов НПСРпроект на период июль-сентябрь 2012г. с целью исполнения требований действующего законодательства к периодичности таких проверок. Изменения касаются только проверок в сентябре месяце, количество проверок увеличено.
                    Сашко М.П. с предложением внести предлагаемые изменения в План проверок деятельности членов НПСРпроект на период июль-сентябрь 2012г. Других предложений не было.
Голосовали: «за» - единогласно.
Решили:  Внести изменения и утвердить в новой редакции План проверок деятельности членов НПСРпроект на период июль-сентябрь 2012г.

    4. По четвертому вопросу:
Слушали: Чернышеву Л.В. с информацией о планируемых проверках деятельности членов НПСРпроект на период октябрь-декабрь 2012г.
                   Сашко М.П. предложил утвердить План проверок деятельности членов НПСРпроект на период октябрь-декабрь 2012г. Других предложений не было.
Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: Утвердить План проверок деятельности членов НПСРпроект на период октябрь-декабрь 2012г.

    5. По пятому вопросу:
Слушали: Камина А.И. с информацией о поступлении в НПСРпроект заявления Дровосековой С.Б. о досрочном прекращении своих полномочий в качестве члена Дисциплинарной комиссии НПСРпроект. В связи с этим необходимо провести довыборы члена данного специализированного органа.
                   Сашко М.П. предложил избрать в члены Дисциплинарной комиссии НПСРпроект Пакулина Евгения Олеговича, директора ООО «РУСТИКА». Других предложений не было.
Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: Избрать Пакулина Евгения Олеговича в члены Дисциплинарной комиссии НПСРпроект.

Настоящий протокол составлен в 3 (трех) экземплярах: 1экз. – в Ростехнадзор, 2 экз. – Председателю Правления НПСРпроект, 3 экз. – Директору НПСРпроект.

Председатель  заседания                                                                                   М.П. Сашко

Секретарь заседания                                                                                       М.А. Изотова

- 3 -